[image: image1.png]

                                            ПРОЕКТ
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»

РЕШЕНИЕ

от  «  » декабря 2021 г.                                                                             №
« О бюджете городского поселения «Город Таруса»
 на 2022 год  и плановый период  2023-2024 годов

 в первом чтении»
 Рассмотрев проект бюджета городского поселения «Город Таруса» на 2022 год  и плановый период 2023-2024 годов

                     Городская Дума городского поселения «Город Таруса»

                                                                            РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета  городского поселения на 2022 год:                     -общий объем доходов бюджета в сумме 74 024 390 рублей 52 копейки, в том числе  объем безвозмездных поступлений  в 10 968 786 рублей 52 копейки;                                                                                                  -общий объем расходов бюджета в сумме 80 278 783 рубля 52 копейки;                                                           -нормативную величину резервного фонда администрации городского поселения «Горд Таруса» в сумме 200 000   рублей;                                                                                                               -объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения «Город Таруса» в сумме 2 668 210 рублей;                                                                                                   -верхний предел внутреннего муниципального долга на 01.01.2023 года отсутствует, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям отсутствует.                                                                    - дефицит местного бюджета 6 254 393 рубля 00 копеек.                                                                  2.Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на 2023 год и на 2024 год:                                                                                                                                                            -общий объем доходов бюджета на 2023 год в сумме 76 933 298  рублей 79 копеек, в том числе безвозмездные поступления  - 11 359 452 рубля 79 копеек, на 2023 год в сумме  78 735 895 рублей 10 копеек, в том числе безвозмездные поступления- 11 955 336 рублей  10 копеек;                                                                                                                                       -общий объем расходов бюджета на 2023 год в сумме 70 770 216  рублей 79 копеек, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 1 449 043 рубля и на 2024 год в сумме   75 710 931  рубль 10 копеек , в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 3 035 981 рубль;                                                                                                                                        -нормативную величину резервного фонда администрации городского поселения «Город Таруса»  на 2023 год в сумме  200 000 рублей и на 2024 год в сумме 200 000 рублей;                                                                                                                            -объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения «Город Таруса» на 2023 год в сумме 2 673 480 рублей и на 2024 год в сумме 2 643 250 рублей;                                                                                                                                                  -верхний предел внутреннего муниципального долга на 01.01.2024 года отсутствует,  на 01.01.2025 года отсутствует, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям отсутствует.                                                                                                                                                                                                                                                                                -профицит местного бюджета на 2023 год в сумме 7 612 125  рублей 00 копеек;                                                -профицит местного бюджета  на 2024 год в сумме 6 060 945 рублей 00 копеек;
	Глава муниципального образования городское поселение «Город Таруса»

	А.С. Калмыков